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گذر خبر

روحانی:
افزایش قیمت کالاها 

پذیرفتنی نیست
ایسنا: حجت الاسلام حســن روحانی با تأکید بر  �

مصوبه دولت بر کنتــرل و جدیت در عدم افزایش 
قیمت ها گفت: دولت صریحــا تأکید و اعلام کرده 
اســت افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام ضروری 
مــردم به هیچ وجــه پذیرفتنــی نیســت و وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت موظف اســت با جدیت 
و بــا هماهنگی دســتگاه های ذی ربــط (اصناف و 
تولیدکنندگان) نسبت به کنترل قیمت ها و ممانعت 
از افزایش آنها اقدام کند و مانع از فشار مضاعف به 
زندگی و معیشت مردم در شرایط کنونی اقتصادی 
شود. رئیس جمهور در دویست و  سی ویکمین جلسه 
ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولــت، درخصوص 
فعالیت ها در حوزه ارز دیجیتال و رمز ارزها با تأکید 
بر ضــرورت حفظ و حمایت از منافــع ملی در این 
حوزه گفت: امروزه برنامه هوشمندســازی اقتصاد 
یک الزام محیطی است و بایستی نسبت به الزامات 
حقوقــی و فنی این موضوع با دقت و حساســیت 
عمل کــرد و برای تدوین راهبرد پویــا در این حوزه 
و نقــش آن در اقتصــاد کلان کشــور اقدامات لازم 

انجام شود.

سخنگوی دولت:
در مناظره کارآمدی کل نظام را 

زیر سؤال بردند
ایســنا: ســخنگوی دولت گفت: متأســفانه در  �

مناظره مطالبی بیان شــد که کارآمــدی کل نظام و 
تمام تلاش های حاکمیت و ملت را زیر سؤال بردند. 
علی ربیعی ادامه داد: در آستانه یکی از رویدادهای 
مهم سیاسی در کشورمان هستیم. فضای رقابت های 
انتخاباتی با نزدیک شــدن به روز مهم تصمیم گیری 
مردم بــرای انتخاب رئیس جمهور آینده، گرم شــده 
اســت. وی افزود: فارغ از اینکه نتیجه آرا چه کسی 
خواهد بود، صندوق و مشــارکت، میراث گرانبهایی 
اســت از زحمــات،  تلاش هــا، زندان هــا، تبعیدها و 
خون هایــی که خــاک وطــن را لاله گــون کردند و 
جمهوریت را برای فرزندان ایران بر جای گذاشــتند. 
ربیعــی تأکیــد کــرد: امــام خمینــی(ره) دو کلمه 
«جمهوری» و «اســلامی» یعنی «حاکمیت اسلام» 
و «حاکمیــت مردم» را گره گشــای همه مشــکلات 

می دانستند. 

چهارشنبه   19 خرداد 1400سال هجدهم    شماره 4021

درخواست چندین باره پزشکیان 
از شورای نگهبان

ایســنا: نماینده مردم تبریــز در مجلس  تأکید  �
کرد: ما از شورای نگهبان انتظار داریم تا براساس 
عدالت و حق قضاوت کنــد و دلایل رد صلاحیت 
را شفاف سازی کند. مســعود پزشکیان در تذکری 
با اســتناد به اصل ۷۵ آیین نامــه داخلی مجلس 
شــورای اســلامی در جلســه علنی مجلس بیان 
کرد: به دنبال نطق بنده در جلســه هفته گذشته 
مجلس عده ای از نماینــدگان به من گفتند که به 
شــورای نگهبان بی احترامی کردم و برخی گفتند 
که چرا آیه قرآن خواندم و برخی گفتند که دولت 
اصلاحــات همه چیز را خــراب کرده و شــما نیز 
خراب تر می کنید. در ابتدا باید بگویم آنچه  بنده به 
شورای نگهبان گفتم، از آن تشکر کردم و خواستم 
تا دلایــل رد صلاحیت من را به مــردم بگوید. او 
در ادامه اظهار کــرد: درخصوص اینکه چرا قرآن 
خواندم؟ باید بگویم مشکل کشور ما و مسلمانان 
دنیا این اســت که قــرآن را کنار گذاشــته ایم و از 
خودمان دســتورالعمل و آیین نامه صادر می کنیم 
در حالی که قرآن کتاب حق اســت. شهید بهشتی 
تأکید داشتند هرجایی که انصاف و عدل باشد، آنجا 
اسلام اســت و هرجا که بی انصافی دیدید، بدانید 
که اسلام نیست. ایشان تأکید کردند که همه اسلام 

در حق و عدالت و انصاف وجود دارد.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کــرد: خداوند در آیات مختلف قرآن تأکید 
کرده که پیامبرانی را فرســتاده تا براســاس کتاب 
الهی عدالت را برقرار کنند. کسی که حق و انصاف 
را رعایــت نکند، باید منتظر عذاب خداوند باشــد. 
آنچه ما از شــورای نگهبان انتظــار داریم، رعایت 
حــق و قضاوت براســاس عدالت اســت. بنده از 
شورای نگهبان تقاضای شفافیت داشتم. وی ابراز 
کرد: ۴۰ ســال از جمهوری اســلامی می گذرد اما 
ما هنوز نتوانسته ایم شــاخص هایی برای ارزیابی 
افراد براســاس عدالت و حق تعییــن کنیم. بنده 
معتقدم اگر کشور بخواهد درست شود، باید همه 
در صحنه حضور پیدا کنند  اما با این شرایط امکان 
حضور همه در صحنه نیست. صلاحیت افراد باید 
براســاس شــاخص های معینی اندازه گیری شود. 
زمانی که شــورای نگهبان افــراد را ردصلاحیت 
می کنــد، شــخصیت آنهــا را خرد می کنــد. باید 
صلاحیت هــا براســاس شــاخص هایی مبتنی بر 

عدالت و حق بررسی شود.

محمدرضــا باهنــر، از اعضای شــورای وحدت 
اصولگرایــان و دبیــرکل جبهه پیروان خــط امام و 
رهبــری، از یک ســو بــه نامزدهای پوششــی کنایه 
می زند که برای گرفتن ســهمیه خود از نامزد برنده 
وارد عرصــه انتخابات شــده اند و از ســوی دیگر از 
وظیفــه اصولگرایان بــرای کمک به ایــن نامزدها 
ســخن می گویــد و اینکه نقــش آنهــا موج آفرینی 
برای کمک به ســبد رأی رئیســی اســت! او در یک 
گفت وگــوی ویدئویــی به صراحت گفتــه که برخی 
نامزدهــا که ثبت نــام کرده اند تا ۲۸ خــرداد کاری 
ندارند و برای بعد از ۲۸ خرداد اســت که ســهمیه 
و حق وحقوقــی می خواهند. جبهــه اصولگرایان با 
چهار نامزد وارد عرصه انتخابات شــده است که از 
ایــن چهار نفر فقط ابراهیم رئیســی نامزد اجماعی 
آنها اعلام شده و سازوکارهای ائتلافی اصولگرایان و 
احزابشان همگی متفق القول گفته اند از او حمایت 
می کنند؛ اما درکنار او، ســه نامــزد اصولگرای دیگر 
یعنی علیرضا زاکانی، ســعید جلیلی و امیر حســین 
قاضی زاده هاشمی نیز هســتند که مشخص نیست 
برای چه ســبد رأیی در حال جنگیدن هســتند؟ به 
این ســه نفر لقب نامزد پوششــی رئیسی داده شده 
اســت؛ به این شــکل که به احتمال زیاد، قبل از روز 
انتخابــات به نفع او کناره گیری کننــد. حالا باهنر از 
نقش و کارکرد این ســه نفر به صراحت پرده برداری 
کرده اســت؛ یک، ایجاد شــور انتخاباتی و کشاندن 
آرای خاکستری پای صندوق ها و دو، گرفتن دستمزد 

این فداکاری فردای روز ۲۸ خرداد!
باهنر، دبیــرکل جامعه اســلامی  محمدرضــا 
مهندســین، در نشســت ماهانه این حزب که علی 
نیکــزاد، نایب رئیــس مجلس و منوچهــر متکی، 
ســخنگوی شــورای وحدت، در آن حضور داشتند، 

درباره سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
اظهــار کــرد: « بایــد تــلاش کنیــم هزینه هــای 
کاندیداهای نهایی جبهه انقلاب به حداقل ممکن 
برســد؛ بنابراین وظیفه داریم به این کاندیدا کمک 
کنیم. همــه کاندیداهای احراز صلاحیت شــده در 
انتخابات ریاســت جمهوری خودآگاه یا ناخودآگاه 
رقیب آقای رئیسی هســتند، این در حالی است که 
همین افراد می توانند با موج آفرینی در انتخابات با 
رئیســی در ســبد آرای وی کمک کنند، اما در عمل 
همه کاندیداهای جریان انقلاب از سبد رأی رئیسی 
اســتفاده می کنند. مقــام معظم رهبــری مجددا 
موضوع مشــارکت بالا را در ســخنرانی اخیرشان 
تأکیــد کردنــد؛ بنابراین بر همه افــرادی که دل در 
گرو انقــلاب و نظــام دارند، وظیفه آن اســت که 
در انتخابات شــرکت کرده و شــرکت در انتخابات 
را ترویــج کنند. به همین دلیل باید بکوشــیم برای 
انتخابــات  در  خاکســتری  آرای  به میدان آمــدن 
اقدامات اساسی انجام دهیم. باید سطح مشارکت 
در انتخابات را افزایش داده و ســعی کنیم همه را 
در انتخابات مشــارکت دهیم. بایــد دنبال بالا بردن 
حضــور مردم در انتخابات باشــیم و ســعی کنیم 
کاندیــدای مدنظر خودمــان، یعنی آقای رئیســی 
انتخاب شود». علیرضا زاکانی در واکنش به نقش 
پوششی خود و کنار رفتن به نفع رئیسی اعلام کرده 
اســت : جریان انقلاب به عقلانیتی رســیده که به 
اقتضــای اقبال مردم برای کنار رفتــن، یکی به نفع 
دیگری کنار خواهد رفت و ایده ها و برنامه های من 

حتما اقبال مردم را ایجاد خواهد کرد.
ناصر همتی، نامزد نزدیک به جریان اصلاح طلب 
که بــا عنوان مســتقل وارد عرصه انتخابات شــده 
ولی هم زمان از حمایت حزب کارگزاران ســازندگی 

برخوردار اســت، در نخستین مناظره انتخاباتی خود 
اعلام کرد با ســه نامزد پوششــی مناظره نمی کند، 
مگر اینکه آنها امضا بدهند تا آخر رقابت ها خواهند 
ایســتاد. او زاکانی را سوپر پوششی خطاب کرده بود. 
او گفت پاسخ این افراد را نخواهد داد. همتی اخیرا 
نیز در پاســخ به پیشــنهاد مناظره جلیلی در پیامی 
توییتری نوشــت: جلیلی پیشــنهاد مناظره دو نفره 
داده  اســت. خیلی هــم خوب اســت. همین جا از 
رقیب اصلی خودم، آقای رئیسی دعوت می کنم در 
اینســتاگرام به  شکل زنده مناظره کنیم. بعد خدمت 
آقای جلیلی هســتم. این توییت با هشتگ کاندیدای 

پوششی و پنج در برابر یک منتشر شد.
تا پیش از اعــلام تأیید صلاحیت ها، معروف ترین 
نامزد پوششی، سعید جلیلی بود؛ آن هم درحالی که 
همه می دانستند نامزد اصلی اصولگرایان ابراهیم 
رئیســی است. شــکی هم در تأیید صلاحیت هر دو 
نفرشــان وجود نداشــت. آن زمان این سؤال وجود 
داشــت که دلیل ثبت نام ســعید جلیلی چیست؟ 
ابراهیم رئیســی چه نیازی به نامزد پوششی دارد؟ 
آیا نگرانی از اینکه نام رئیسی از صندوق رأی خارج 
نشــود، باعث شــده فردی را برای کمــک به او در 
مناظرات بفرســتند؟ نکته درخورتأمل این است که 
گویا برای خود جلیلی هم مسجل بود که فقط قرار 
است نقش یار کمکی را بازی کند تا فضای مناظره 
به نفع رئیســی و احتمالا با حمله به دولت مستقر 
گرم تر شــود؛ چراکه به این سؤال که گفته می شود 
کاندیدای پوششی ابراهیم رئیسی هستید و در ازای 
معاون اولی کنار خواهید کشــید، پاســخی مبهم و 
بی ربط داده و گفته بــود: «عرصه انتخابات عرصه 
حضــور نامزدها برای ارائه برنامه هایشــان و جلب 
اعتماد مردم اســت. این اصلی اساســی است که 

هــر نامزدی باید مورد توجه قرار دهد.». آن زمان از 
افراد دیگری هم به عنوان نامزد پوششی نامزدهای 
اصلی دیگر نام برده می شد، اما با خروجی شورای 
نگهبــان و رد صلاحیت برخــی چهره ها، همه آن 
گمانه هــا از بین رفت و در کمال تعجب دیده شــد 
که برای ابراهیم رئیســی ســه نامزد پوششی تأیید 

صلاحیت گرفته اند.
لاله افتخاری، عضو شــورای وحدت اصولگرایان 
اول، مدعــی شــده ما نامــزد پوششــی نداریم، اما 
چمران، نایب رئیس شــورای ائتلاف اصولگرا یا رسا، 
اســتراتژی واقعــی اردوگاه اصولگرایــی را لو داده 
و گفته بود: «مــا باید از یک نفــر حمایت کنیم، اما 
رئیســی نباید تنها باشد و باید یک تیم باشد تا بتواند 

به رئیس جمهوری برود».
غفوری فــرد عضــو حــزب مؤتلفه امــا قائل به 
پوششــی بودن نامزدهــای اصولگرا نیســت و گفته 
اســت: انتخابات که سهم دهی نیست و آن پنج نفر 
در مقابل آنها نبودند، بلکه برای ارائه برنامه هایشان 
آمده بودند. متأســفانه این برخورد اینها بود که این 
جریــان را ایجاد کرد. آنها نیامــده بودند که با اینها 
برخورد کنند. شورای نگهبان که سهم دهی نمی کند 
و بگوید این چهار سهم برای شما و این چهار سهم 
برای شــما! ممکن اســت از یک طرف ۲۰ تا شود و 
از طرف دیگر تعدادی باشــند، اما حرف زده شــود؛ 
دعوای این دو نفر که با هم نبود، مردم باید بررســی 
کنند و ببینند چه کسی برنامه دارد و به او رأی دهند؛ 
بنابراین بحث دعوای یکی، دو نفر نبود، کشتی گیری 
نبود کــه اینها هــم وزن و برابر باشــند، ممکن بود 
هیچ کس هم از طرف مقابل حضور نداشــته باشند، 
پس افرادی باید بیایند که برنامه داشــته باشند و از 

برنامه های خودشان صحبت کنند.

کارکرد پوششی ها به روایت باهنر
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